CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º    /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Em resposta ao Requerimento de n.º 158/2021, de autoria

deste vereador que abaixo subscreve, a Prefeitura de Franca forneceu

a lista geral dos TACs – Termos de Ajustamento de Conduta firmados

entre a Prefeitura e o Ministério Público do Estado de São Paulo.

De posse dessa lista geral, intercedo junto ao Executivo

para requerer o conteúdo integral dos seguintes TACs:

INQUÉRITO

CIVIL
ASSUNTO

SECRETARIA

ENVOLVIDA

2223/2020
Credenciamento – valor –

plantão – pandemia
Saúde

– Viaduto Dona Quita Infraestrutura

8689/2017 Residencial Gramados I e II Infraestrutura

1015108/2017 CCI do servidor Infraestrutura

106/2017 Parque Fremont Infraestrutura

1717/2020
Coleta seletiva – Cooperfran –

recicláveis
Meio-ambiente

2383/2020
Município interveniente somente

– resíduos – couro – particular
Meio-ambiente

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para informar à esta Casa de Leis o conteúdo integral

referente aos TACs – Termos de Ajustamento de Conduta firmados entre

a Prefeitura e o Ministério Público do Estado de São Paulo (lista

acima).

Câmara Municipal de Franca, em 05 de maio de 2021.

___________________________________

Marcelo Tidy

Vereador